
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020122900042

42

Nº 248, terça-feira, 29 de dezembro de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA Nº 3.080, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020

A CORREGEDORA-GERAL DA UNIÃO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO,
SUBSTITUTA, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 13, inciso IX, e o artigo
29 do Decreto n° 9.681, de 3 de janeiro de 2019, e o artigo 30, inciso I, da Instrução
Normativa CGU n° 13, de 8 de agosto de 2019, com fundamento na Lei nº 8.313, de
23 de dezembro de 1991, e considerando ainda o disposto no artigo 8º, § 2º, da Lei
nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, regulamentada pelo Decreto nº 8.420, de 18 de
março de 2015, que dispõe sobre a responsabilização de pessoas jurídicas, resolve:

Art. 1º - Instaurar Processo Administrativo de Responsabilização, sob o nº
00190.110874/2020-36, destinado à apuração de supostas irregularidades praticadas
pela empresa BIOEX Equipamentos Médicos e Odontológicos Eireli, CNPJ
08.982.275/0001-80, constantes do Processo Administrativo nº 00190.110882/2020-
82.

Art. 2º - Designar ÉRICA BEZERRA QUEIROZ RIBEIRO, Auditora Federal de
Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 1659509, e MARCOS MENDONÇA DA SILVA,
Técnico Federal de Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 1281090, para, sob a
presidência da primeira, constituírem a respectiva Comissão Processante.

Art. 3º - Estabelecer o prazo de 180 (cento e oitenta) dias para conclusão
dos trabalhos da referida comissão.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ELIANE PRADO DE ANDRADE ISHIDA

PORTARIA Nº 3.081, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020

A CORREGEDORA-GERAL DA UNIÃO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO,
SUBSTITUTA, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 13, inciso IX, e o artigo
29 do Decreto n° 9.681, de 3 de janeiro de 2019, e o artigo 30, inciso I, da Instrução
Normativa CGU n° 13, de 8 de agosto de 2019, com fundamento na Lei nº 8.313, de
23 de dezembro de 1991, e considerando ainda o disposto no artigo 8º, § 2º, da Lei
nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, regulamentada pelo Decreto nº 8.420, de 18 de
março de 2015, que dispõe sobre a responsabilização de pessoas jurídicas, resolve:

Art. 1º - Instaurar Processo Administrativo de Responsabilização, sob o nº
00190.110875/2020-81, destinado à apuração de supostas irregularidades praticadas
pela Empresa Brasileira de Equipamentos Cirúrgicos Eireli, CNPJ 04.141.995/0001-61,
constantes do Processo Administrativo nº 00190.110883/2020-27.

Art. 2º - Designar ÉRICA BEZERRA QUEIROZ RIBEIRO, Auditora Federal de
Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 1659509, e MARCOS MENDONÇA DA SILVA,
Técnico Federal de Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 1281090, para, sob a
presidência da primeira, constituírem a respectiva Comissão Processante.

Art. 3º - Estabelecer o prazo de 180 (cento e oitenta) dias para conclusão
dos trabalhos da referida comissão.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ELIANE PRADO DE ANDRADE ISHIDA

PORTARIA Nº 3.079, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020

A CORREGEDORA-GERAL DA UNIÃO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO,
SUBSTITUTA, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 13, inciso IX, e o artigo
29 do Decreto n° 9.681, de 3 de janeiro de 2019, e o artigo 30, inciso I, da Instrução
Normativa CGU n° 13, de 8 de agosto de 2019, com fundamento na Lei nº 8.313, de
23 de dezembro de 1991, e considerando ainda o disposto no artigo 8º, § 2º, da Lei
nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, regulamentada pelo Decreto nº 8.420, de 18 de
março de 2015, que dispõe sobre a responsabilização de pessoas jurídicas, resolve:

Art. 1º - Instaurar Processo Administrativo de Responsabilização, sob o nº
00190.110873/2020-91, destinado à apuração de supostas irregularidades praticadas
pela empresa Juvanete Barreto Freire ME (BRASMED Veterinária), CNPJ
35.177.684/0001-86, constantes do Processo Administrativo nº 00190.110881/2020-
38.

Art. 2º - Designar MARCOS MENDONÇA DA SILVA, Técnico Federal de
Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 1281090, e ÉRICA BEZERRA QUEIROZ RIB E I R O,
Auditora Federal de Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 1659509, para, sob a
presidência do primeiro, constituírem a respectiva Comissão Processante.

Art. 3º - Estabelecer o prazo de 180 (cento e oitenta) dias para conclusão
dos trabalhos da referida comissão.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ELIANE PRADO DE ANDRADE ISHIDA

Ministério Público da União

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA
PORTARIA Nº 1.864, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020

A VICE-PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais,
nos termos do art. 91, XXI, da Lei Complementar nº 75/93, de 20.5.1993, e da Portaria nº
485, de 29.7.2016, da Procuradoria-Geral do Trabalho, resolve:

Art. 1º Designar os Membros do Ministério Público do Trabalho que atuam
junto à Coordenadoria de Recursos Judiciais para cumprimento do regime de plantão
durante o período do recesso 2020/2021, de acordo com o que se segue:

20 a 22/12/2020 - Subprocurador-Geral do Trabalho Francisco Gérson Marques de Lima;
23 a 25/12/2020 - Subprocurador-Geral do Trabalho Eneas Bazzo Torres;
26 a 28/12/2020 - Subprocurador-Geral do Trabalho Cristiano Otávio Paixão

Araújo Pinto;
29 a 31/12/2020 - Subprocuradora-Geral do Trabalho Cristina Aparecida

RibeiroBrasiliano;
01 a 03/01/2021 - Subprocuradora-Geral do Trabalho Edelamare Barbosa Melo;
04 a 06/01/2021 - Subprocurador-Geral do Trabalho Manoel Jorge e Silva Neto.

MARIA APARECIDA GUGEL

PORTARIA Nº 1.868, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e considerando o que consta no PGEA
20.02.0001.0010914/2020-17, resolve:

Art. 1º Remover os seguintes membros inscritos no concurso de remoção objeto do Edital nº 163, de 18 de dezembro de 2020, publicado na Seção 2 do DOU de 21 de dezembro
de 2020, nas vagas remanescentes da Portaria PGT nº 1855, de 23 de dezembro de 2020:

. NOME ORIGEM D ES T I N O

. MARCOS DUANNE BARBOSA DE ALMEIDA PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE CAXIAS - REDIST.
SEDE DA PRT 22ª

PROC. REGIONAL TRABALHO 22ª REGIAO/PI

. POLLYANNA SOUSA COSTA TORRES PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE PICOS PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE CAXIAS - REDIST.
SEDE DA PRT 22ª

. MARCELO CASTAGNA TRAVASSOS DE
OLIVEIRA

PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE FEIRA DE
SANTANA

PROC. REGIONAL TRABALHO 05ª REGIAO - BA

. NATALIA E SILVA AZEVEDO PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE PICOS

. RACHEL FREIRE DE ABREU NETA PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO
DE JESUS

PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE FEIRA DE
SANTANA

. GEISEKELLY BOMFIM DE SANTANA MARQUES PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA
CO N Q U I S T A

PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO
DE JESUS

. LYDIANE MACHADO E SILVA PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE PALMAS PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA
CO N Q U I S T A

. LYS SOBRAL CARDOSO PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE PALMAS

. MARINA ROCHA PIMENTA PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS
G OY T AC A Z ES

PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS

. TATIANA COSTA DE FIGUEIREDO AMORMINO PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS
G OY T AC A Z ES

. EDUARDO SIDNEY SERRA FILHO PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE MACAPÁ PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM

Art. 2º A liberação para exercício na nova unidade, bem como período de trânsito será determinada em ato subsequente do Procurador-Geral do Trabalho.

ALBERTO BASTOS BALAZEIRO

PORTARIA PGR/MPF Nº 1.031, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

O VICE-PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em
vista a deliberação do Conselho Superior do Ministério Público Federal na 9ª Sessão Ordinária,
realizada em 6 de novembro de 2020 (Processo nº 1.00.002.000093/2019-15), resolve:

Designar os Subprocuradores-Gerais da República FRANCISCO XAVIER PINHEIRO
FILHO, OSNIR BELICE e ELIANE DE ALBUQUERQUE OLIVEIRA RECENA para, sob a presidência do
primeiro, constituírem Comissão de Processo Administrativo encarregada de apurar os fatos
relatados no processo acima mencionado.

HUMBERTO JACQUES DE MEDEIROS

PORTARIA PGR/MPF Nº 1.038, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020

O VICE-PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e
tendo em vista a manifestação favorável do Conselheiro Relator no Processo CMPF nº
1.00.002.000050/2018-59, resolve:

Prorrogar, ad referendum do Conselho Superior do Ministério Público
Federal, por 90 (noventa) dias, a contar de 16.12.2020, o prazo para conclusão dos
trabalhos da Comissão de Processo Administrativo, designada pela Portaria PGR/MPF nº
548, de 16.6.2020, publicada no DOU, Seção 2, p. 41, do dia 17 subsequente,
convalidando os atos já praticados.

HUMBERTO JACQUES DE MEDEIROS

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 700, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

em exercício, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20

de maio de 1993, CONSIDERANDO o teor do Tabulariuns nº 08191.148182/2020-62 e

08191.148210/2020-41, resolve:

Art. 1º Nomear NELSON FARACO DE FREITAS, matrícula 456-1, Promotor de

Justiça do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, para exercer o cargo em

comissão de Chefe de Gabinete da Chefia de Gabinete da Corregedoria-Geral I, código

CC-02 (56000000), dispensado-o, em consequência, do encargo de substituto do

referido cargo em comissão.

Art. 2º Reconduzir, a contar de 1/1/2021, KARINA SOARES ROCHA, matrícula

10016, Promotora de Justiça do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios,

para exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete Adjunto da Chefia de

Gabinete da Corregedoria-Geral I, código CC-02 (56000001).

SELMA SAUERBRONN

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020122900043

43

Nº 248, terça-feira, 29 de dezembro de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

S EC R E T A R I A - G E R A L
PORTARIA Nº 1.220, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Regimento
Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, de
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.145229/2020—36, resolve:

Designar, de 7 a 20/1/2021, a servidora KAMILLA CAMPOS ALLAO, matrícula
5668—5, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, para substituir,
nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de Assessor Chefe
de Gabinete de Promotoria II da 2ª Promotoria de Justiça de Defesa da Ordem Tributária da
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código CC-02 (66001094).

RENATO LUQUEIZ SALLES

PORTARIA Nº 1.221, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Regimento
Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, de
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.146717/2020—61, resolve:

Designar, de 7 a 15/1/2021, a servidora MARIA CAROLINA MONTEIRO COSTA
CAMPELO BEZERRA, matrícula 5493-3, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério
Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o
cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria I da 8ª Promotoria de
Justiça de Entorpecentes da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código
CC—01 (66001195).

RENATO LUQUEIZ SALLES

PORTARIA Nº 1.223, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Regimento
Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, de
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.147545/2020—42, resolve:

Art. 1º Nomear, a contar de 4/1/2021, o servidor THIAGO CAVALCANTE GOMES,
matrícula 5384—8, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União,
para exercer o cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria I da 5ª
Promotoria de Justiça de Execuções Penais da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de
Brasília I, código CC—01 (66001137), exonerando, em consequência, o servidor
WANDERSON DA SILVA SANTOS, matrícula 5502-6.

Art. 2º Dispensar, a contar de 4/1/2021, o servidor THIAGO CAVALCANTE
GOMES, matrícula 5384—8, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da
União, do encargo de substituto do cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de
Promotoria I da 5ª Promotoria de Justiça de Execuções Penais da Coordenadoria das
Promotorias de Justiça de Brasília I, código CC—01 (66001137).

RENATO LUQUEIZ SALLES

PORTARIA Nº 1.224, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Regimento
Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, de
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.148642/2020—52, resolve:

Designar, até 18/01/2021 e de 23 a 31/1/2021, a servidora ANDRESSA ANJOS
DOS SANTOS, matrícula 4295—1, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério
Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a
função de confiança de Chefe do Setor de Reprografia e Encadernação da Secretaria de
Administração, código FC—03 (62040033), dispensando—a, somente durante os referidos
períodos, do encargo de substituta do cargo em comissão de Chefe da Seção de
Copeiragem e Restaurante da Secretaria de Administração, código CC—01 (62040032).

RENATO LUQUEIZ SALLES

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 1.478, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO INTERINO DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL,
no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo 6º, inciso XXXII, e artigo 7º, inciso
III, do Regimento Interno Administrativo, aprovado pela Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de
maio de 2015, tendo em vista o contido nos artigos 9º - inciso II e 35 - inciso II da Lei
8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no expediente PGR-00493413/2020, resolve:

Apostilar, a partir de 17 de dezembro de 2020, a Portaria SG/MPF nº 279, de
3 de março de 2020, publicada no DOU de 6 de março de 2020, que nomeou ANTONIO
SEBASTIAO PEREIRA, Bacharel em Direito, matrícula nº 30713, para exercer o cargo em
comissão de Assessor-Chefe Nível V, CC-5, para considerar a nomeação para exercer o
referido cargo em comissão, como servidor ocupante do quadro efetivo de Técnico do
MPU/Administração do Ministério Público Federal, na matrícula nº 31207, em razão de
remoção, a pedido, nos termos da Portaria SG/MPU nº 1445, de 16 de dezembro de 2020,
publicada no DOU de 17 de dezembro de 2020.

CLEUBER DELANO JOSE LISBOA FILHO

PORTARIA Nº 1.474, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO INTERINO DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL,
no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo 6º, inciso XXXII, e artigo 7º, inciso
III, do Regimento Interno Administrativo, aprovado pela Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de
maio de 2015, tendo em vista o disposto no artigo 9º - inciso II da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e no expediente PGR-00460425/2020, resolve:

1. Nomear MARIA CRISTINA TORRES FERREIRA COSTA, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 12834, para exercer o cargo em comissão de
Assessora Nível I, CC-1, da Chefia de Gabinete do Procurador-Geral da República, com
exercício na Secretaria de Comunicação Social da Procuradoria Geral da República.

2. Nomear KATIA MACEDO DIAS para exercer o cargo em comissão de Assessora
Nível I, CC-1, da Chefia de Gabinete do Procurador-Geral da República, com exercício na
Secretaria de Comunicação Social da Procuradoria Geral da República.

CLEUBER DELANO JOSE LISBOA FILHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 608, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso
da competência que lhe foi atribuída pelo artigo 1º - inciso II, alínea "p", da Portaria SG/MPF
nº 994, de 24 de agosto de 2020, tendo em vista o disposto no artigo 35 - inciso I da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no expediente PGR-00491806/2020, resolve:

Dispensar, a partir de 21 de dezembro de 2020, FRANCINE SILVA FIGUEIREDO,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 5705, da função de
confiança de Secretária Nível II, FC-2, do Gabinete da Subprocuradora-Geral da República
Eliane de Albuquerque Oliveira Recena.

ISABELA VIDIGAL BRAGA MENESES

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PORTARIA Nº 276, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SG/MPF nº
382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º - DESIGNAR, a partir de 07/01/2021 a servidora IVANA ASSINI
ELEUTÉRIO, matrícula 20220, ocupante do cargo de Analista do MPU / Direito, para a
função de confiança de Assistente nível II - FC-2, do Gabinete do Procurador da República
Carlos Fernando Mazzoco.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDMAR GOMES MACHADO

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
CO R R EG E D O R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 13, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020

O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR, no uso de suas
atribuições conferidas pelos artigos 139, inciso II, e 247 da Lei Complementar nº 75, de 20
de maio de 1993, combinados com o artigo 5º, inciso XIII, da Resolução nº 90/CSMPM, de
30 de novembro de 2016, e tendo em vista o contido no Ofício nº 201/CORGE/MPM, de
22 de dezembro de 2020 (Documento SEI nº 0815738 ) resolve:

Art. 1º Designar a Comissão de Inquérito Administrativo, constituída pelos
Doutores DIMORVAN GONÇALVES LEITE, REJANE BATISTA DE SOUZA BARBOSA e AILTON
JOSE DA SILVA, todos Procuradores da Justiça Militar, para, sob a presidência do primeiro
e observado o caráter sigiloso do procedimento, darem continuidade aos trabalhos
deflagrados pela Portaria nº 11/CMPM, de 27 de outubro de 2020, que instaurou Inquérito
Administrativo para apurar os fatos constantes de que trata o Processo SEI nº
19.03.0000.0004703/2020-78;

Art. 2º Designar a servidora CLÁUDIA ALESSANDRA TIBURTINO NEVES, Técnica
do Ministério Público da União/Apoio Técnico Administrativo/Administração, para as
funções de Secretária da Comissão de Inquérito Administrativo, prestando o compromisso
legal de sigilo e observância das suas atribuições;

Art. 3º Fixar, nos termos do artigo 248 da LC 75/93, o prazo de trinta dias para
a conclusão e apresentação de relatório final;

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAMUEL PEREIRA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
PORTARIA Nº 331, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020

A PROCURADORA-CHEFE da PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no inciso I, § 2º do
artigo 1º e artigo 5º da Portaria PGT nº 1728, de 2/10/2017, em referência à Coordenação
da Procuradoria do Trabalho no Município de Santa Cruz do Sul/RS, resolve:

I - dispensar a Procuradora do Trabalho Thais Fidelis Alves Bruch do encargo de
Coordenadora, nomeada pela Portaria nº 167, de 3 de julho de 2020;

II - dispensar do Procurador do Trabalho Márcio Dutra da Costa do encargo de
Coordenador Substituto, nomeado pela Portaria nº 2, de 2 de janeiro de 2020;

III - designar o Procurador do Trabalho Márcio Dutra da Costa para exercer o
encargo de Coordenador e a Procuradora do Trabalho Enéria Thomazini para exercer o
encargo de Coordenadora Substituta;

IV - Esta Portaria entra em vigor em 7 de janeiro de 2021.

MARIANA FURLAN TEIXEIRA

Tribunal de Contas da União
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA-SEGEP Nº 153, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ,
no uso das atribuições que lhe confere o disposto nos incisos II, III, IV e V do art. 1° da
Portaria n° 20, de 9 de setembro de 2020, da Secretaria-Geral de Administração deste
Tribunal, resolve:

Art. 1º Dispensar, a pedido, a partir de 18 de janeiro de 2021, FRANCISCO
FONTES LOPES JÚNIOR, matrícula 5659-6, AUFC, da função de confiança de Assessor de
Secretário-Geral, código FC-4, exercida no(a) Assessoria da Segedam/SEGE DA M .

CLAUDIA GONÇALVES MANCEBO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	DOU2_20201229 42
	DOU2_20201229 43



